
Совет депутатов Крутихинского  сельсовета  

Крутихинского района Алтайского края 

 

Очередная седьмая сессия 

шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

22.06.2016                                            № 26                                            с. Крутиха 

 

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета шестого созыва от 24.12.2015 № 46 «О принятии 

осуществления отдельных полномочий Крутихинского муниципального 

района по решению некоторых вопросов местного значения» 

 

        В соответствии  с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью  

4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 

Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского края, Совет 

депутатов РЕШИЛ:                                                                                                                             

       1. Внести в решение Совета депутатов Крутихинского сельсовета 

шестого созыва от 24.12.2015 № 46 «О принятии осуществления отдельных 

полномочий Крутихинского муниципального района по решению некоторых 

вопросов местного значения » следующие изменения: 

       1) Утвердить дополнительное соглашение № 3 к Соглашению  о передаче 

осуществления отдельных полномочий по решению вопросов местного 

значения между Администрацией Крутихинского района и Администрацией 

Крутихинского сельсовета, утвержденного решением районного Совета 

депутатов от  22 декабря 2015 года  №  80 и решением Совета депутатов 

Крутихинского сельсовета от 24.12.2015 № 46  (прилагается).  

      2. Решение вступает в силу с  момента принятия и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 

      3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Администрации района. 

      4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную планово-бюджетную комиссию Совета депутатов шестого 

созыва (Ярешко П.П.). 

 

Глава сельсовета                                                                                    Л.А.Ляпина 

 

 

 

 

 



 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 3 

 

Утверждено решением Крутихинского районного Совета депутатов шестого       

созыва от 17.06. 2016 года  № 23   
Утверждено решением Совета депутатов Крутихинского сельсовета      

    шестого созыва от 22.06.2016 года № 26______ 
 

     Администрация  Крутихинского муниципального района, именуемая                        

в дальнейшем «Район»,  в лице  главы Администрации Крутихинского 

района Дятлова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава 

муниципального образования Крутихинский район Алтайского края, с одной 

стороны,  и Администрация Крутихинского сельсовета, именуемая в 

дальнейшем «Поселение», в лице главы Администрации сельсовета Ярош 

Изабеллы Петровны, действующей на основании Устава муниципального 

образования Крутихинский сельсовет Крутихинского района Алтайского 

края, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», 

заключили настоящее  дополнительное Соглашение о нижеследующем:   

     1. Приложение к Соглашению изложить в новой редакции:                                          

«Приложение к Соглашению о передаче части полномочий»: 

 

 РАСЧЕТ ОБЪЕМА ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ПЕРЕДАВАЕМЫХ АДМИНИСТРАЦИИ   КРУТИХИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРУТИХИНСКОГО РАЙОНА 

ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ПЕРЕДАВАЕМЫХ ПОЛНОМОЧИЙ                                           

в 2016 ГОДУ 
 

Наименование полномочий Сумма рублей 

(тыс. руб.) 

1.Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов Поселения и 

обеспечение безопасности дорожного движения на них, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в 

границах населенных пунктов Поселения, а также 

осуществление иных полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности 

в соответствии с законодательством Российской Федерации 

650,0 

2.Организация утилизации и переработки  бытовых и 

промышленных отходов 
150,0 

3.Организация ритуальных услуг и содержание мест 

захоронения 
50,0 

4.Участие в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения 
20,0 

5.Организация и осуществление мероприятий по 

территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций 

1,0 
 



природного и техногенного характера 

 


